
Nº 61, quinta-feira, 29 de março de 2018 51ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032900051

CAMPUS COELHO NETO
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 1/2018 publicado no D.O. de
28/03/2018 , Seção 3, Pág. 38, onde se lê: Valor R$ 320.736,00, leia-
se: Valor R$ 14.400,00.

(SICON - 28/03/2018) 158455-26408-2018NE800027
CAMPUS GRAJAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158128

Número do Contrato: 00034/2016, subrogado pelaUASG: 158128 -
INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E
TEC. DO MARANHÃO.
Nº Processo: 23249011346201618.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05920248000194. Contratado : OSTENSIVA SEGURANCA
PRIVADA EIRELI.Objeto: Aditivo de prazo do contrato nº
34/2016pelo período de 1(um) ano. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e alterações posteriores. Vigência: 01/04/2018 a 31/03/2019. Data de
Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158128-26408-2018NE800303

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 158495

Nº Processo: 23198038896201791.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 02807490000168. Contratado :
POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA.Objeto:
Contratação de empresa para a prestaçãode serviços de aquisição e
montagem de sala de aula e laboratórios modulares para o IFMT
Campus Pontes e Lacerda. Fundamento Legal: lei8666/93 e edital da
licitação. Vigência: 01/04/2018 a 30/06/2018. Valor Total:
R$169.500,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800257 Fonte: 250026414
- 2017NE800258 Fonte: 100000000 - 2017NE800259. Data de
Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158495-26414-2018NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio de Estágio nº 008/2018 Campus Dourados/IFMS
Processo nº 0214559.00000217/2018-63. Concedente: CANTO &
CAVALCANTO LTDA - ME. CNPJ: 16.598.562/0001-19.
Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL Campus Dourados.
Objeto: regular as relações entre as partes ora conveniadas no que
tange à concessão de estágio curricular e extracurricular para
estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando
efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 20/03/2018 a
20/03/2020. Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura:
20/03/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 213/2013.
Nº Processo: 2320801235/2013DV.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2013. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 42838250000145. Contratado : ENEL-
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS-LTDA. Objeto: Supressão
no valor de R$141.483,21 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e
oitenta e três reais e vinte e um centavos). O valor global do Contrato
passará de R$17.042.655,73 para 16.901.172,52. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 com suas alterações posteriores e demais normas
aplicáveis à matéria. Valor Total: R$141.483,21. Fonte: 112915082 -
2017NE801053. Data de Assinatura: 21/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158122-26409-2018NE800027

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo de Ata de Registro de Preços. O Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -
Campus São João Evangelista torna público o Termo Aditivo nº
01/2018 à Ata de Registro de Preços nº 15/2017, Pregão Eletrônico
04/2017. Contratada: Edwiney Sebastião Cupertino Eireli ME.
Objeto: reequilíbrio econômico financeiro com aumento do valor
unitário e total do item 3, passando a vigorar, a partir da publicação
deste instrumento, com o valor unitário de R$79,05 e valor total de
R$ 284.580,00.

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 00016/2016, subrogado pelaUASG: 158122 -
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23208.00049/2016.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 05891583000101. Contratado : GUARDSEG
VIGILANCIA E SEGURANCA -EIRELI. Objeto: Prorrogação do
contrato 16/2016 para o período compreendido entre 27/04/2018 a
26/07/2019. Fundamento Legal: 10520/02,Lei 8666/93 . Valor Total:
R$145.536,48. Fonte: 8100000000 - 2018NE800074. Data de
Assinatura: 20/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 155645-26409-2018NE800128

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
09138830000154. Contratado : COSTA & SIMAO LTDA -.Objeto:
Aquisição de material de consumo, gêneros alimenticios pereciveis e
não pereciveis, para atendimeto das necessidades sa seção de
alimentação escolar, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital nº 02/2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 15/03/2018 a
14/03/2019. Valor Total: R$14.080,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800079. Data de Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800079

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
10888680000185. Contratado : FEIRAO DA DONA DE CASA
LTDA -.Objeto: Aquisição de material de consumo, gêneros
alimenticios pereciveis e não pereciveis, para atendimeto das
necessidades sa seção de alimentação escolar, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital nº 02/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 15/03/2018 a 14/03/2019. Valor Total: R$68.472,00. Fonte:
100000000 - 2018NE800065. Data de Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800065

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
24340664000168. Contratado : CEREALISTA BRASIL COMERCIO
DE -ALIMENTOS EIRELI. Objeto: Aquisição de material de
consumo, gêneros alimenticios pereciveis e não pereciveis, para
atendimeto das necessidades sa seção de alimentação escolar,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital nº
02/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 23/03/2018 a 22/03/2019. Valor Total:
R$95.801,09. Fonte: 100000000 - 2018NE800076. Data de
Assinatura: 23/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800085

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ
Contratado: 13395341000155. Contratado : ELIANDRO JOSE
MACHADO COMERCIO E -SERVICOS. Objeto: Aquisição de
material de consumo, gêneros alimenticios pereciveis e não
pereciveis, para atendimeto das necessidades sa seção de
alimentação escolar, conforme especificações e quantitativos

estabelecidos no edital nº 02/2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 15/03/2018 a
14/03/2019. Valor Total: R$1.360,80. Fonte: 100000000 -
2018NE800087. Data de Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800087

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
14674168000197. Contratado : FORTE MIX COMERCIO DE
ALIMENTOS ESERVICOS LTDA. Objeto: Aquisição de material de
consumo, gêneros alimenticios pereciveis e não pereciveis, para
atendimeto das necessidades sa seção de alimentação escolar,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital nº
02/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 15/03/2018 a 14/03/2019. Valor Total:
R$96.343,06. Fonte: 100000000 - 2018NE800074 Fonte: 100000000
- 2018NE800089. Data de Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800074

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
23146066000190. Contratado : STAR COMERCIO DE ARTIGOS
DE -PAPELARIA LTDA. Objeto: Aquisição de material de consumo,
gêneros alimenticios pereciveis e não pereciveis, para atendimeto das
necessidades sa seção de alimentação escolar, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital nº 02/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 23/03/2018 a 22/03/2019. Valor Total: R$5.648,72. Fonte:
100000000 - 2018NE800068. Data de Assinatura: 23/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800068

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
18988961000111. Contratado : M.S. DA LUZ COM. E SERV -
.Objeto: Aquisição de material de consumo, gêneros alimenticios
pereciveis e não pereciveis, para atendimeto das necessidades sa
seção de alimentação escolar, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital nº 02/2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 15/03/2018 a
14/03/2019. Valor Total: R$85.664,01. Fonte: 100000000 -
2018NE800067 Fonte: 100000000 - 2018NE800092. Data de
Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800067

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
19331395000133. Contratado : CANAA DISTRIBUIDOR DE
ALIMENTOS -LTDA. Objeto: Aquisição de material de consumo,
gêneros alimenticios pereciveis e não pereciveis, para atendimeto das
necessidades sa seção de alimentação escolar, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital nº 02/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 15/03/2018 a 14/03/2019. Valor Total: R$158.483,60.
Fonte: 100000000 - 2018NE800072. Data de Assinatura:
15/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800072

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051028074201767.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
22656435000121. Contratado : KAIZEN COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE-PRODUTOS ALIMENTICIOS. Objeto:
Aquisição de material de consumo, gêneros alimenticios pereciveis e
não pereciveis, para atendimeto das necessidades sa seção de
alimentação escolar, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital nº 02/2018. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 15/03/2018 a
14/03/2019. Valor Total: R$5.477,50. Fonte: 100000000 -
2018NE800070 Fonte: 100000000 - 2018NE800094. Data de
Assinatura: 15/03/2018.

(SICON - 28/03/2018) 158306-26416-2018NE800070

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
junio.rodrigues
Realce

junio.rodrigues
Realce

junio.rodrigues
Realce

junio.rodrigues
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-29T03:03:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




